6. Nahradte označená slova výrazem v závorce (ve správném tvaru) a provedte další nutné změny

1. **Epistula tua** mihi legenda est. (*liber tuus*)
2. **Patri** pārendum est. (*māter*)
3. **Mōrēs** eius omnibus reprehendendī sunt. (*sermō*)
4. **Custōdī** vigilandum erat. (*ego*)
5. **Ēloquentia** ūrātōris laudanda fuit. (*verba*)
6. **Castrīs** potiendum fuit. (*urbs*)
7. **(Nōs)** sequendī nōn sumus. (*vōs*)
8. Illud faciendum nōn **est**. (*ind. fut. I.*)
9. Frāter tuus **interrogandus** est. (*quaerere*)

7. Vyberte správný tvar nebo správné tvary

1. Haec hōc tempore putāvī esse (*dīcendum, dīcendō, dīcenda, dīcendus*). (Cic. *Tusc.* 2, 27, 67)
2. Quid faciendum (*est, sit, esset, erat*), ā faciente (*discendō, descendus, discendum*) est. (Sen. *epist.* 98, 17)
3. Fac, quod faciendum (*est, sit*). (Sen. *apocol.* 3, 2)
4. Ego ita (*esse, est, erat*) faciendum cēnseō. (Cic. *leg.* 1, 20)
5. Cottidiēnē ā tē (*accipiendum, accipiendae, accipiendō, accipienda*) litterae sunt? (Cic. *Att.* 7, 9, 1)
6. Nec aspernanda (*esse*) rēs (*vīsa est, vīsum est, vidēbātur*) neque incautē crēdenda (*esse*). (Liv. 10, 10, 3)
7. Omnēs mortālēs ūnā mente cōnsentiant omnia arma contrā illam pestem esse (*capienda, capiendam*). (Cic. *Phil.* 4, 7)
8. Cēnsuit autem senātūs grātiās cōnsulī (*agendās, agenda, agendō*) (*esse*). (podle Liv. 39, 14, 5)
9. (*cavendus, cavenda, cavendum*) est, nē in gravēs inimīcitiās convertant sē amīcitiāe. (podle Cic. *Lael.* 78)

8. Místo slovesa *dēbēre* použijte konstrukci s gerundivem nebo naopak

1. Virī urbēm dēfendere dēbēbant.
2. Senātōribus cōnsilia bona capienda erant.
3. Aliōs hominēs irrīdēre nōn dēbēs.
4. Ille, quī peccat, corrigendus est.
5. Rōmānīs bellum gerendum fuit.
6. Statim dēcēdere dēbent.

7. Illam regiōnem relinquere dēbēmus.
8. Magistrātūs corrumpī nōn dēbent.
9. Aliīs cōgendī sumus, ut plūs studeāmus.
10. Hominēs memoriam exercēre dēbent.

9. Z uvedených slov vytvořte větu s gerundivem (doplňte další potřebná slova)

ūtī – ego – cōnsilia bona
 lēgēs – cīvēs – observāre
 proficīscī – prōvincia – urbs – lēgātī
 puerī – omnia – emere – nōn
 disputāre – dē – litterae et artēs – doctī
 omnēs – dormīre
 cīvēs – parcere – mīlitēs
 admīrārī – facta – fortis
 aegrōtī – multum – quiēscere
 hospitēs – recipere – tū

10. Dejte do závislosti na uvedených výrazech

1. Dīs immortālibus grātia habenda est.
 Cēnsēbant
2. Ferrō via facienda est. (Liv. 4, 28, 4)
 Ei vidēbātur
3. Quid dīcendum fuit?
 Quaesīvit
4. Fortūnae sunt committenda omnia. (Cic. Att. 10, 2, 2)
 Cicero scripsit
5. Ille magis metuendus quam admīrandus erat.
 Nōbīs vidētur
6. Mihi in prōvinciam proficīscendum est.
 Dīxit
7. Quis accūsandus est?
 Nēmō sciēbat
8. Mīlitibus urbēs magnae dēfendendae erunt.
 Nōtum erat
9. Iis famēs timenda erat.
 Nōtum est
10. Animus dolōrī trādendus est.
 Seneca cēnset